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N& baz€ t& nenit 94 t& Ligjit pér arsimin e larté (Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 82/18 dhe
178/21) dhe nenit 85 pika 17 dhe nenit 101 t& Statutit t&¢ Universitetit t&¢ Tetovés. Senati i
Universiteti i Tetovés, né seancén e mbajtur mé 12 maj 2023. miraton kété

VENDIM
pér formimin e Komisionit Universitar t¢ Zgjedhjeve pér zbatimin ¢ procedurés pér
zgjedhjen e rektorit t& Universitetit t& Tetovés, pér mandatin 2023 - 2026

Neni 1
(1) Merret vendim pér formimin e Komisionit Universitar t& Zgjedhjeve pér zbatimin e
procedurés pér zgjedhjen e rektorit t& Universitetit t& Tetovés, pér periudhén e mandatit
2023 - 2026, me kété pérbérje:

Flamure Ibraimi Sadiku — Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore

.

2. Qenan Ferati — Fakulteti i Shkencave Mjekésore
3. Zegqirja ldrizi — Fakulteti Filozofik

4. Besa Dogani — Fakulteti Pedagogjik

5. Milazim Kamberi — Fakulteti i Kulturés Fizike

6. Metin Izeti — Fakulteti i Arteve

7. Nderim Zeqiri — Fakulteti i Shkencave té Zbatuara.

(2) Anétarét nga paragrafi (1) i kétij neni zgjidhen publikisht me shumicén e votave (&
anctaréve t€ pranishém té Senatit t& Universitetit t& Tetovés.

(3) Té drejtat dhe detyrimet e Komisionit Universitar 1& Zgjedhjeve pércaktohen me Ligjin
pér arsimin e larté (Gazeta Zyrtare ¢ RM-sé&, nr. 82/18 dhe 178/21) dhe me Statutin e
Universitetit t& Tetovés, dhe zbatohen kéto pérgjegjési:

- Sjell udhézime me té cilat pércaktohet: puna e tij dhe puna e komisioneve zgjedhore t&
njésive. ményra e votimit dhe numérimi i votave, rezultati i votimit, ményra, afati dhe (&
ngjashme pér komunikim dhe dorézimin e dokumenteve, akte. njofiime, procesverbale
etj, ruajtja dhe qasja né dokumentacionin zgjedhor, dhe pér ¢éshtje & tjera lidhur me
procedurén pér zbatimin e votimit dhe konfirmimin e rezultateve nga votimi;
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nga radhét e anétaréve zgjedh kryetar dhe nénkryetar. Kryetari zgjidhet né seancén
konstituive. Deri né zgjedhjen e kryetarit, seanca drejtohet nga anétari mé i vjetér;
Pércakton afate né té cilét duhet t& formohen komisionet zgjedhore t& njésive;

Eméron anétaré & komisioneve zgjedhore nése njésia nuk formon komision zgjedhor né
afatin e paraparg;

Jep instruksione &€ domosdoshme pér komisionet votuese. me kérkesé & tyre dhe sipas
vlerésimit té vet;

Pércakton kornizé kohore pér zbatimin e aktiviteteve t& nevojshme pér zgjedhjen e
rektorit;

£ pércakton ditén e votimit:

I pércakton formularét e fletévotimeve dhe procesverbalit pér rezultatet e votimit pér
zgjedhjen e rektorit, pér njésité e Universitetit:

Vendos pér ankesa né pajtim me Statutin e Universitetit:

N& bazé & rezultateve & votimit, e shpall kandidatin e zgjedhur pér rektor;

I sumon rezultatet e votimit pér zgjedhje t& rektorit dhe e shpall publikisht vendimin pér
kandidatin e zgjedhur;

t€ drejta dhe detyrime t& tjera té pércaktuara me Ligjin pér arsimin e larté, Statutin e
Universitetit dhe udhézimet e komisionit.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
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